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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

il

N

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL

PROCESO DE MINIMA CUANTIA N°

063 DE 2015, CUYO OBJETO ES EL

“SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-QUIRURGICOS DE OXIGENACION PARA
LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y
PARA LOS DEMAS SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO
QUIRURGICA”, PARA GARANTIZARLES LA CONTINUIDAD EN LOS SERVICIOS

QUE SE DEBEN PRESTAR
OFERTA:

1. ARROW MEDICAL S.A.S.

PROPONENTE FOLIO CUMPLE NO CUMPLE
ARROW MEDICAL S.A.S.
NIT. 811.001.723 - 3
Certificado de existencia y representacion legal o 5_13 X
documento que haga sus veces
Certificado de antecedentes disciplinarios X
expedido por la Procuraduria General de 16 - 17
la Nacidn
Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 14 X
Carta de presentacién de la propuesta 19-21 X
Compromiso Anticorrupcion 22 -24 X
Manifestacion sobre inhabilidades e X
incompatibilidades 25-26
Registro Unico Tributario (RUT) 27 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 18 X
por la Contraloria General de la Republica
Certificacién de Antecedentes Judiciales VERIFICADO X
Certificaciones de Experiencia 28 -29 X

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones del
presente proceso, este comité se le informa a la firma ARROW MEDICAL S.A.S que CUMPLE y

se encuentra habilitado juridicamente para participar en este proceso de seleccion

Comité Juridico Evaluador
Hospitat Militar Central
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Bogota, D.C., 24 de Abril de 2015

Sefior

PD. MIGUEL ANGEL OBANDO CASTILLO

Jefe de Planeacion y Sefeccion Grupo Gestion Contratos
Gn.-

Asunto: Evaluacion Econdmica de las ofertas presentadas en ef proceso de Seleccion de Minima
Cuantia No 063 del 2015

Comedidamente me permito presentar Sr. Jefe Planeacion y Seleccion Grupo Gestién Contratos del
Hospital Militar Central, los resultados de la Evaluacion Econémica del proceso de Seleccion de
Minima Cuantia No 063, cuyo objeto: “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-QUIRURGICOS PARA
LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y PARA LOS DEMAS
SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA, DEL ESTABLECIMIENTO
PUBLICO HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

o OFERTAS RECIBIDAS

No VALOR TOTAL
Grino OFERENTE OFERTADO (iva 16%
PO| NOMBRE DEL GRUPO Incluido Si Aplica))
OXIGENACION ARROW MEDICAL S.AS. NIT.

De acuerdo a la Invitacion publica de Minima Cuantia No 063 para la EVALUACION ECONOMICA.
“E| precio seré el factor determinante para escoger al contratista. En consecuencia, quien presente
MENOR VALOR TOTAL POR GRUPO OFERTADO (Producto de la sumatoria del Valor Unitanio lva
Incluido o Exento Por cada item) de los bienes requeridos pata el presente proceso de seleccion,
resulfara adjudicatario con el presente proceso de seleccién; Para eflo el oferente debera allegar el
Formulario No 5 “VALORACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA”, debidamente diligenciado,
suscrito por el representante legal o apoderado, segun el caso’.
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Toda vez que Ia Gnica oferta de menor vafor Ofertado por el Grupo No 1 OXIGENACION corresponde
a la Propuesta Econémica presentada por la firma ARROW MEDICAL S.A.S. NIT. 811001723-3, se
procede a Evaluar Econdmicamente de acuerdo a los siguientes resuftados:

EVALUACION ECONOMICA
PRECIO DE REFERENCIA ARROW MEDICAL 5.A.5. NIT. 8410017233
] ' ) ' CUMPLE;
1 ne A . : Valor Valor i Valor | NO CUMPLE
e, |umpap | Valor | VIEBA | ynigario | - unitario | VW@ | unitario | PRECIO DE
' MEDIDA Total Ofertado ' Total REFERENCI
o : A
OXIGENADORES DE
MEMBRANA PARA .
1196490630 ADULTO CON FILTRO Y Unidad | $1.314.000 | $210.240 | $ 1.524.240 | $ 1.314.000 | $ 210.240 | $ 1.524.240 | CUMPLE
TUBERIA ARTERIAL. ,
COXIGENADORES DE
MEMBRANA
1196490683 | PEDIATRICO ADULTO | Unidad | $ 1.369.000 | $ 219.040 | $ 1.588.040 | $ 1.369.000 | $ 219.040 | $ 1.588.040 [ CUMPLE
PEQUENQ CON FILTRO
Y TUBERIA ARTERIAL
1196491023 | HEMOCONCENTRACCR | . dad | $285.000 | $45.600 | $330.600 } $285.000 | $45.600 | $330.600 | CUMPLE
ADULTO OPEDIATRICO
1196481024 | CONECTORES Unidad | $11000 | $1760 | $12.760 | $11.000 | $1760 | $12.760 | CUMPLE
HEMOCONCENTRACOR
1196490132 | e TRICO O Unidad | 5285000 | $45.600 | $330.600 | $285.000 | $45.600 | $330.600 | CUMPLE
NEONATAL
VALOR TOTAL OFERTADO $3.786.240

LA OFERTA PRESENTADA POR LA FIRMA ARROW MEDICAL S.A.S. NIT. 811001723-3 CUMPLE CON
EL PRECIO DE REFERENCIA ESTABLECIDO POR LA ADMINISTRACION Y PRESUPUESTO ASIGNADO
PARA EL PRESENTE PROCESO; POR TANTO, SU ADJUDICACION SE APLICARA A VALORES
UNITARIOS POR LA TOTALIDAD DEL PRESUPUESTO A UN SOLO OFERENTE.

VERIFICACION FINANCIERA

DOCUMENTACION FINANCIERA DE LA OFERTA FIRMA ARROW MEDICAL S.A.S, NIT.
811001723-3

PROCESO MINIMA CUANTIA No. 63 CUYO OBJETG ES : “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-
| QUIRURGICOS PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y

¥
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PARA LOS DEMAS SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA, DEL
ESTABLECIMIENTO PUBLICO HOSPITAL MILITAR CENTRAL”
REQUISITOS FINANCIEROS
Certificado de Identficacién Tributaria RUT Folio No 041 CUMPLE
Certificacion Bancaria En Original Expedida dentro _
. . . Folio No 047 CUMPLE
de los 30 dias anteriores a la fecha del cierre
Formulario No. 4 Beneficiario Cuenta SIIF Folio No 046 CUMPLE
F . o
ormulario No 5 Valor’acllon de |a Propuesta Folio No 048049 CUMPLE
Econdmica
Resolucion DIAN para Facturar Sin Foliar CUMPLE
CONSOLIADAD PRESUPUESTO
VALOR TOTAL VALOR A SALDO A CANTIDAD ESTIMADA A
PRESUPUESTO ADJUDICAR LIBERAR
$ 40,000,000 $ 40.000.000 Por Suministro Hasta Agotar
Presupuesto

CONCEPTO ECONOMICO

Toda vez que la Firma ARROW MEDICAL S.A.S. NIT. 811001723-3, Se evalia Financieramente
como CUMPLE, este Comité procede a Habilitar Econémicamente como CUMPLE de acuerdo
al presupuesto Asignado y Valor Unitario Total Ofertado; Por lo tanto, este Comité Evalia

Econdmicamente a la firma ARROW MEDICAL S.A.S. NIT, 811001723-3 Como CUMPLE

Atentamente,

Comlte EconoB],l o E\}aluador
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FORMATO COMITE TECIVICO EVALUADOR

ARMOC

CERTIFICADO CAPACIBAE
ALMACENARIETO VIGENTE

CARTA COMPROMISO

CERTIFICADG FECHA BE

MENIR A CUANTIA N8 (063-2015 [ ARRCTERISTICAS BIORGADOD POR INVIMA CAR:E?&;::::‘ON OPDHTE::;Z':N “ No ‘M‘LE:‘:;T:!EEES CARTA BE COMPROMISO CODIGO BE CARTA BE COMPROMISO
A H CARR REGISTRO INVIMAVIGENTE | CERTIFICACION S8E CONCEPTO N ASESORIA POSTVENTA POR CAMBIOS POR BAIA
TECNICAS 1 dfzad. BE ACUERDO CONTAGOS BARRAS
TECNICO BE CONDICIONES camarsizlizsdares e A . ¥ APOYO TECNOLOGICO ROTACION
SANITARIAS Y BFM im portadareas) RECGUERIMIENTO BEL A PARTIR DE LA ENTAEGA
Hobricontes; SUPERVISOR
CaniGo DESCRIPCION DEL *BIEN" O ] NO . NG MO MO MO i ND N i NO MO
ITEM NTERNOD “SERVICID™ PAG [ CUMPLE | o e | cumee | M8 | eae | cuvee CUMPLE | (e | PAG. [ cumete | o0 o | Pac. fouweie | o 0, pde. | cuwee [ L eas CUMPLE | yppy [ PRS- [cummE | L0 1 Phc. | cumpLey o o2

cunrLe | A

OXIGENADGRES BE MEMBRANA PARA

OBSERVACIONES

1 1196490630 | ADULTO CON FLTROY TUBERTA i(;' X X 58-82 X B3 X B4-66 X &7 X BB X BG-70 *® 72 X 71 x
ARTERIAL. ,
OHIGENADORES DE MEMBRANA, 5

z | ussmses |rebiamicosouTopeauERDCON | 3 | X X see2| x s X sas6| X o | x 8 X 4070 X n| x n| x
oo TR ot = o

El ADULTD =
2 1196421023 58-62 63 E4-5 7 £8 0 x 72 X b3
964 gt ol x X % X 5| x &7 x X G- 7
4 1198491024  [COMNECTORES 55(;' X X 5862 X ] X 64-86 X &7 X GB X B2-70 % 72 X rel X
:] \TR

5 | 139845003y JHEMOCONCENTRABOR PEDIATRICOO f 50-§ X see| X @ | X 6| X 67| % e X 70 % 2l ox | ox

NEONATAL 57
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